The Creative Brief

Essential Elements of the
CB

Brief and quotation
The Answers
Research Stage
MB - Mood board
Client Breakdown
Client Details

Type of Clients
Serious Clients
Financial Clients
Sketching
Brainstorming Tips
Mind Mapping

Who to Mind Map
Mind Map Example
My MO _ Modus Operandi
Logo NoteBook

Axa 31 3 ol
(CREATIVE PROCESS ) ¢S gl @uauad culglas

gy i,

L o553 ool Aala¥) el Lol
S9! el g o gl S
Sl (o 50 9l p oy ,SIN LS
WY (e LY masgs

95Ul aaatl 131 Al yall-
(2Laladl ALl 3 ,12201 Bng) 3500 3911
Spady 13key Juaall 58 (e chyid oS
JeoLall 351 3 y0e

Li5See o (ye = = Sasll gl

las Aoy il ydig £ M
4o puaally Adledl cliwwgally oidl (¢ Mo
Ayl HISBI (43585 9 dadazeil] Al 5
il Crmdl Jso pilins

Aadl dasl sl

i ) Sl S e glas
el Jlie — 21 L]l

23l ol ol fae 231 eLi

L L) Jlae ¥ Calay st dadna |

131
132

133
134

136
138
140
141
142
143
144
146
146
148
150
154
156
157



