

## الوحدة الرابعة

### خطوات تصميم اللوكو (CREATIVE PROCESS)

<b>The Creative Brief</b>	الكرييف بريف	<b>131</b>
Essential Elements of the CB	النقاط العشر الاساسية الواجب توفرها في اي بريف لتصميم لوكو	<b>132</b>
<b>Brief and quotation</b>	كتابة الكرييف بريف و عرض الاسعار	<b>133</b>
The Answers	توضيح الاجابات عن الأسئلة	<b>134</b>
<b>Research Stage</b>	البحث - المرحلة الاولى لتصميم اللوكو	<b>136</b>
MB - Mood board	المود بورد (لوحة النظرة الشاملة العامة)	<b>138</b>
Client Breakdown	كيف ندرك من هو العميل وماذا يقدم؟	<b>140</b>
Client Details	معرفة ادق التفاصيل	<b>141</b>
Type of Clients	أنواع العملاء - من هم عملائنا	<b>142</b>
Serious Clients	عملاء وشركات رصينة جدا	<b>143</b>
Financial Clients	عملاء من البنوك والمؤسسات المالية والمصرفية	<b>144</b>
<b>Sketching</b>	مرحلة التخطيط و تكوين افكار اولية	<b>146</b>
Brainstorming Tips	نصائح حول العصف الذهني	<b>146</b>
Mind Mapping	الخرائط الذهنية	<b>148</b>
Who to Mind Map	خطوات تنفيذ الخرائط الذهنية	<b>150</b>
Mind Map Example	الخرائط الذهنية - مثال تطبيقي	<b>154</b>
My MO _ Modus Operandi	بناء طريقة عمل خاصة بك انت	<b>156</b>
Logo NoteBook	احتفظ لنفسك بملف الاعمال السابقة	<b>157</b>